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Soluciones para la industria alimentaria
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Preparados de carne.

Manufacturas Ceylan fabrica una extensa gama de productos y soluciones para la industria carnica, como
consecuencia de nuestra experiencia, de nuestro Know-How, de nuestros expertos técnicos y de nuestros
continuos programas de [+D+i que nos han permitidos ser l{deres del mercado.
Porque sabemos que para ofrecer lo mejor y la mayor calidad, debemos estar siempre a la vanguardia.
Formulaciones para la fabricacion de productos carnicos:

*  Frescos: embutidos, burger, hamburguesas, albondigas, etc.
*  Crudos adobados/marinados: pinchos, lomo adobado, chorizo fresco, etc.

Gracias a su gran experiencia, se ha convertido en una de las empresas de referencia en la produccion de

aditivos de Europa.

Cod. Art.
102104

103554

102484

182654

101774

101394

187054

102834

Nombre

125 S/C-S/L
LONGANIZA FRESCA
AMPURDAN

Alergenos:

125 S/L
LONGANIZA FRESCA
AMPURDAN

Alérgenos:

023 S/LAC
LONGANIZA FRESCA
BARCELONA

Alergenos:

2218B
LONGANIZA FRESCA
EXTRA

Alergenos:
124-B
LONGANIZA FRESCA

Alergenos:

112-B
BREAKFAST SAUSEGE

Alergenos:

620 S/N
CHORIZO CRIOLLO

Alergenos: No contiene
220S/N
CHORIZO PARRILLERO

Alergenos: No contiene

Descripcion Dosis
En la fabricacién de LONGANIZA FRESCA AMPURDAN 20g
tipo 125.

En la fabricacién de LONGANIZA FRESCA AMPURDAN 209
tipo 125.

En la fabricacién de LONGANIZA FRESCA y 40 g
BREAKFAST SAUSAGE (annadiendo 6% de cereales).

En la fabricacién de LONGANIZA FRESCA tipo 221-B. 409
Para la fabricacion de LONGANIZA FRESCA y 409
BREAKFAST SAUSAGE.

En la fabricacién de BREAKFAST SAUSAGE tipo 112-B. 409
En la fabricacién de CHORIZO CRIOLLO tipo 620 sin 409

nitrato anadido.

En la fabricacion de CHORIZO PARRILLERO SIN NITRATO 409
tipo 220.

Formato venta
Sacos de 25 Kg.
Bolsasde 5y 2
Kg.

Bolsas de 5 Kg

Bolsas de 5 Kg.
Cajas de 20 kgs.

Sacos de 25 Kg.
Bolsas de 5y 2 Kg.

Sacos de 25 Kg.
Bolsas de 5y 2 Kg

en cajas de 20kg.

Bolsas de 5 kgs.
Cajas de 20 kgs.

Sacos de 25 kgs.

Bolsas de 5 kgs.
Cajas de 20 kgs.

Sacos de 25 kgs.

Sacos de 25 Kg.
Bolsasde 5y 2

Kg.



Formato venta

101754

101124

101204

102894

102984

104664

103784

102344

103774

131444

123104

123934

424
LONGANIZA FRESCA
PARRILLERA

Alergenos: No contiene

222 S/N
CHORIZO PARRILLERO
SIN NITRATOS

Alergenos: No contiene

622 S/N
CHORIZO PARRILLERO
GALICIA

Alergenos: No contiene
921 BURGER MEAT

Alergenos:

912-T
BURGUER MEAT

Alérgenos: %

956 BURGER MEAT
NUGGET

. 2l
Alérgenos: E

984 BURGUER MEAT
CON ESPINACAS PARA
POLLO

Alergenos: No contiene

013 S/N
LONGANIZA ROJA
MURCIANA

Alergenos: No contiene

327 LONGANIZA
FRESCA ROJA

Alergenos:

044 S/N
CHORIZO

Alergenos: No contiene

053 S/N
CHISTORRA

Alérgenos:

043 S/N
CHORIZO

Alergenos: No contiene

040 S/N
CHORIZO SARTA
PICANTE

Alergenos: E

Descripcion

En la fabricacién de LONGANIZA ROJA MURCIANA.
Grupo 8.2. Preparados de carne.

En la fabricacion de CHORIZO PARRILLERO.

En la fabricacion de CHORIZO PARRILLERO GALICIA.

En la fabricacion de BURGER MEAT.

Producto en polvo constituido por una mezcla equilibra-
da de los condimentos, especias naturales y aditivos,
necesarios para la fabricaciéon de Burger Meat (Carne de
Hamburguesa).

En la fabricacién de BURGER MEAT tipo NUGGET 956.

En la fabricacién de BURGER MEAT.

En la fabricaciéon de LONGANIZA ROJA MURCIANA.
Grupo 8.2. Preparados de carne.

En la fabricacién de LONGANIZA FRESCA ROJA y
BREAKFAST SAUSAGE (afiadiendo un 6% de cereales).

En la fabricacién de CHORIZO FRESCO SIN NITRATO.

En la fabricacién de CHISTORRA tipo 053
SIN NITRATOS.

En la fabricacién de CHORIZO fresco tipo 043 .

En la fabricaciéon de CHORIZO SARTA PICANTE.

609

409

4049

359

659

60 g

759

609

509

55¢

85¢g

659

859

Sacos de 25 Kg.
Bolsas de 5 Kg.

Bolsas de 2 - 5 kg.
Cajas de 20 Kg.

Bolsas de 5 kg.
Cajas de 20 Kg.

Sacos de 25 Kg.
Bolsasde 5y 2 Kg.

Bolsas de 6.5 Kg.
Caja 19,5Kg: 3
bolsas de 6,5 Kg.

Bolsas de 3.030y
5kg.

Cajas de 18.18 kg
(6x3.030)y 15

kg (3 x 5 kg).

Sacos de 25 Kg.
Bolsas de 5y 2 Kg.

Sacos de 25 Kg.
Bolsas de 5 Kg.

Sacos de 25 Kg.
Bolsas de 5, 4.800

y 2 Kg.

Sacos de 25 Kg.
Bolsas de 5y 2 Kg.

Sacos de 25 Kg.
Bolsas de 4 Kgs.
Cajas de 16 kgs.
Bolsas de 2y 5 Kgs.

Cajas de 20 kgs.

Sacos de 25 Kg.
Bolsas de 5y 2 Kg.
Cajas de 20 kg (10

x2 kg) y (4x5 kg)

Bolsas de 5 kg.
Cajas de 20 Kg.



Cod. Art.
101964

102194

-

103254

~
102954

102144

102864

o 102624

103284

104744

102814

Nombre

528 S/N
PINCHO MEXICANO

Alergenos: No contiene

429 S/N
PINCHO

Alergenos: No contiene

428 S/N
PINCHOS MANCHA

Alergenos: No contiene

028 S/N
PINCHOS MORUNOS

Alergenos: No contiene

130-S/N
PINCHOS MORUNOS
ANDALUCIA

Alergenos: No contiene

529 S/N
ADOBO ROJO

Alergenos: No contiene

136 S/N N°3-S/L
ALITAS DEPOLLO

Alergenos: No contiene

548 S/N
ADOBO AL AJILLO

Alergenos: No contiene

523 ADOBO BB-Q

Alergenos: No contiene

952-CS/N
PINCHOS AMARILLOS

Alergenos: No contiene

240 S/N
ADOBO LOMO FRESCO

Alergenos: No contiene

150
ADOBO CINTAS

Alergenos: No contiene

917 BURGUER MEAT
TIPO ALBONDIGA

Alergenos:

Descripcién
En la fabricacién de PINCHOS MEXICANOS.

En la fabricacién de PINCHOS MORUNOS.

En la fabricacién de PINCHOS MANCHA.

En la fabricacién de PINCHOS MORUNOS.

En la fabricacién de PINCHOS MORUNOS
SIN NITRATO tipo 130.

En la fabricacién de ADOBOS tipo 529.

En la fabricacién de ALITAS DE POLLO ADOBADAS
tipo 136 N°3.

En la fabricacién de PRODUCTOS CARNICOS
ADOBADOS AL AJILLO tipo 548-S/N.

Salsa BBQ en polvo, constituido por una mezcla
equilibrada de los condimentos, especias naturales y
aditivos.

En la fabricacién de pincho amarillo 952-C sin nitrato.

Para adobar lomo de cerdo adobado, pincho moruno,
careta de cerdo adobada, costila de cerdo adobada.

Para adobar CINTAS de lomo.

En la fabricacién de BURGER MEAT tipo 917.

Dosis
479

379

429

409

45¢g

459

409

35¢g

65-70g

409

60g

309

659

Formato venta

Bolsas de 2 -5 kg.
Cajas de 20 Kg.

Bolsas de 1 -5 kg.
Cajas de 20 Kg.

Bolsas de 2 - 5 kg.
Cajas de 20 Kg.

Bolsas de 2 - 5 kg.
Saco de 25 Kg.

Envases de
distinto tamano
desde 1Kg hasta

25Kg.

Sacos de 25 Kg.
Bolsas de 5y 2 Kg.

Bolsas de 5 kgs.
Bolsas de 2 kgs.

Cajas de 20 kgs.

Cajas de 20 Kg.
Bolsas de 5 Kg.

Sacos de 25 Kg.
Bolsas de 1y 3 kg.

Cajas de 18 kg.

Bolsas de 5 kg.
Caja de 20 Kg.

Sacos de 25 Kg.
Bolsas de 5y 2 Kg.

Bolsas de 4 Kg.
Cajas de 16 kg.

Bolsas de 6,5Kg
en cajasde 3
bolsas. Bolsas
de5kgen
cajasde 4

bolsas.



Productos carnicos.

. Curados: chorizos, salchichones, lomo embuchado, sobrasada, etc. Ademas de sales nitrificantes

para jamones y paletas.

*  (ocidos: frankfurt, chopped, mortadela, patés, salmueras de inyeccion, flambres, etc.

Cod. Art.
' 123334

— 103864
4
123054

103744

’ 123044

122104
J 123074
. > 123084
i3 ?
Y ¥
123064

oy

RELACION ALERGENOS

SuLs

Nombre

033SINE-124
LONGANIZA ARAGON

Alérgenos: E

120 SIN E-124
LONGANIZA BLANCA
MURCIANA

Alergenos: E

053 SIN E-124
CHISTORRA ESPECIAL

Alergenos: E

044 CHORIZO OREADO

Alergenos: E

039 SIN E-124
CHORIZO SARTA

Alergenos: E

501
CHORIZO NATURAL

Alergenos: No contiene

046 SIN E-124
CHORIZO CANTIMPALO

Alérgenos: E

041 SIN E-124
CHORIZO LOMO

Alérgenos:

035 SIN E-124
SOBRASADA MALLORCA

Alérgenos: E

S0iA LACTEOS

Descripcién

En la fabricacion de LONGANIZA DE ARAGON SIN
NITRATO tipo 033.

En la fabricacion de LONGANIZA BLANCA MURCIANA

tipo 120.

En la fabricacién de CHISTORRA tipo 053.

En la fabricacién de CHORIZO tipo 044 "Sin E-124".

En la fabricacién de CHORIZO SARTA tipo 039.

En la fabricacion de CHORIZO NATURAL tipo 501.

En la fabricacién de CHORIZO CANTIMPALO tipo 046.

Para la fabricacion de CHORIZO LOMO.

En la fabricacién de sobrasada.

Dosis

Formato venta

709 Sacos de 25 Kg.
Bolsas de 5 Kg.

509 Bolsas de 5 kgs.
Cajas de 20 kgs

809 Sacos de 25 Kg.
Bolsas de 4 Kgs.
Cajas de 16 kgs.
Bolsas de 2y 5 Kgs.

Cajas de 20 kgs.

509 Bolsas de 5 kgs.
Cajas de 20 kgs.

Sacos de 25 kgs.

809 Bolsas y sacos de
5y 25Kg.
Cajas de 20 kg.

509 Sacos de 25 Kg.
Bolsas de 5y 2 Kg.

80g Sacos de 25 Kg.
Bolsasde 5y
11.02 Kg.
Cajas de 20 kg

(4x5kgs)

9049 Sacos de 16 Kgy
de 25 Kg.
Bolsas de 5 Kg.

Cajas de 20 kgs.

Sacos de 20y 25 Kg
Bolsas de 4.5y 5 Kg
Caja 18 Kg.:

4 bolsas de 4,5 Kg
Caja 20 Kg.:

4 bolsas de 5 Kg.

100 g



PRODUCTOS AUXILIARES

Formato venta

Descripcion

Dosis/T1kg masa

188602 CONSERVADOR BLANCO S/L En la fabricacion de longaniza fresca, butifarra fresca, 5¢g Bolsas de 2Kg.

burger meat y breakfast sausage. En masas de patata. Cajas de 20 kgs.
Alergenos: %

711662 RENDIMIX R-1 Producto en polvo constituido por una mezcla equilibrada 10-70 g Saco de 15Kg.

de almidones, fibras y proteinas de accién ligante y Bolsas de 2Kg.
texturizante. Mejora la capacidad de retencién de agua 'y
A/ergenos‘ la textura de productos carnicos frescos o cocidos.
711694 ANTIRRANZ 381 SLA Producto en polvo, constituido por una mezcla de aditivos 249 Bolsas de 2y 5 kg.
de accion antioxidante sinérgica. Caja 20 Kg.: 10 bolsas
. Cajade 20Kg.: 4
Alergenos: No contiene.
bolsas

712014 FLAVOREX 3000 Producto en polvo utilizado para resaltar el aroma y 59 Cubos de 3 - 5 kg.

sabor de los preparados de carne y de los productos
. carnicos y prolongar su vida util de comercializacion.
Alergenos: No contiene. P 9

712314 CEYLAMIX B Encolante en polvo constituido por una mezcla 3259 Bolsa de 5 kg.

equilibrada de ingredientes amildceos y proteinicos. Cajas de 20 kg
Alergenos:

712434 BURGER CEREALES S/GLUTEN Producto en polvo constituido por una mezcla Consultar ficha Bolsa de 5 kg

equilibrada de cereales. En la fabricacion de técnica Sacos de 20 kg
A/ergen05' No contiene preparados de carne y productos carnicos.

712511 FIBRACELL W3 Fibras vegetales, con gran capacidad de adsorcién de 1-409 Bolsas de 3,6 kg y

agua, de color blanco y con sabor neutro. Origen fibra de 5Kg.
Alergenos: No contiene. interna de guisante. Sacos de 8y 25 kgs.

712531 FIBRACELL A1 Fibras vegetales con gran capacidad de adsorcion de 10-40g9 Sacos 8 kgs.

agua, de color blanco y con sabor neutro.
Alergenos: No contiene.

713284 ANTIOX NATURE 9003-P Extracto natural de especias estabilizado, con altas 59 Bolsas 3 Kg.

propiedades antioxidantes y sobre soporte polvo
. dispersable en agua.
Alergenos: No contiene.

714084 BREADILAN A1 Producto en polvo constituido por una mezcla Ajustar dosis de Sacos de 20-25 Kg.

equilibrada de ingredientes para el rebozado, como acuerdo a las Bolsas de 5y 2 Kg.
Al N . sustituto del pan rallado. SIN GLUTEN. necesidades de
ergenos: No contiene. cada producto

714494 FLAVOREX OL Producto en polvo de color crema utilizado para 4-10g Desde 1Kg hasta

resaltar el aroma y sabor de los preparados de carne y 25Kg.
. de los productos carnicos y prologar su vida util de
Alergenos: No contiene. comercializacién.

744201 POTENCIADOR DE COLOR En la fabricacion de preparados de carne (Burger meat, Ajustar dosis de Cajas de 20kgs
Breakfast sausage, y productos tipo Merguez , Chorizo acuerdo a las conteniendo 10
fresco, Butifarra fresca, longaniza fresca). Productos necesidades de bolsas de 2 Kg.
cérnicos embutidos no sometidos a tratamiento cada producto
térmico (incluidos Chorizo y Salchichén). Productos
carnicos embutidos sometidos a tratamiento térmico,
patés y terrinas. Decoraciones y recubrimientos para

Alergenos: No contiene. carne.
744362 CONSERVADOR ROSA S/L Para la fabricacion de longaniza fresca, butifarra 59 Bolsas de 2 o0 5 Kgs.

Alergenos:

fresca, burger meat y breakfast sausage.

Cajas de 20 kgs.
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